IV - tomar por termo os requerimentos formulados pelas partes na 

audiência de conciliação.

Art. 10. O Conciliador será remunerado por abono variável, de cunho 

puramente indenizatór io, pelas suas atuações em favor do Estado, 

observando-se o teto máximo de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

§ 1º. Por conciliação positiva que realizar o conciliador receberá o valor 

correspondente a meia (0,5) UPF/MT.

§  2 º .  S o m e n t e  s e r ã o  r e m u n e r a d o s  o s  a t o s  p r a t i c a d o s  a p ó s  o 

credenciamento, sendo vedado, em qualquer caso, pagamento retroativo.